

Kommunstyrelsen  
**Yttrande**

Datum:  
2020-05-06

Diarienummer:  
KSN-2020-00243

Handläggare:  
Björn Sigurdson

Infrastrukturdepartementet  
[i.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:i.remissvar@regeringskansliet.se)  
[andreas.kannersten@regeringskansliet.se](mailto:andreas.kannersten@regeringskansliet.se)  
Ert dnr: I2019/0347/E

## Yttrande över remiss "Mer biogas! För ett hållbart Sverige" (SOU 2019:63)

Uppsala kommun anser att biogasmarknadsutredningen har gjort ett gediget och imponerande arbete som har utmynnat i ett väl genomarbetat betänkande och i huvudsak välavvägda förslag. Biogasmarknadsutredningens förslag bör genomföras skyndsamt för att öka produktion och användning av biogas och andra förnybara gaser i Sverige. Det är ett kostnadseffektivt och helt nödvändigt verktyg för att nå de svenska miljö- och klimatmålen.

Ett nationellt mål för biogas är en mycket viktig åtgärd för att stimulera investeringar i mer biogas. Ett nationellt mål skapar trygghet och långsiktighet. Ett nationellt produktionsmål kan med fördel kopplas till arbetet med ett stärkt totalförsvaret då inhemsk biogasproduktion leder till en ökad försörjningstrygghet på såväl drivmedel som växtnäring, el och värme.

Situationen med konkurrens från biogasproduktion i andra länder är särskilt viktig att överväga så att inte suboptimering sker på global nivå. Förslag till stöd till svensk biogasproduktion kan vara otillräckligt eller otillräckligt utformat för att ge den effekt som eftersträvas, vilket bör beaktas i den fortsatta beredningen och implementering.

Uppsala kommun vill understryka vikten av att inte hantera utredningens förslag som ett enda samlat åtgärds paket då detta kan få den oönskade effekten att förlängningen av skattebefrielsen och införandet av premier försenas.

Utredningens förslag bör istället implementeras parallellt och med olika tidplan:

- Regeringen bör omgående ansöka om ett längre statsstöds godkännande för fortsatt skattebefrielse för biogas, utan att invänta beslut om övriga förslag i utredningen.
- Stödpaket I bör införas 1 januari 2021 enligt utredningens förslag.
- Regeringen bör omgående ta initiativ till fortsatt utredning av hur stödpaket II ska utformas. Det arbetet bör *inte* skjutas på framtiden till kommande kontrollstation för stödpaket I.

Övriga förslag och bedömningar utgör också viktiga åtgärder som bör genomföras skyndsamt, men de är inte en förutsättning för att genomföra någon av ovannämnda punkter. Arbetet med övriga förslag och bedömningar bör därför löpa på parallellt med separat tidplan.

Uppsala kommun vill även betona den betydande roll som biogasen kan spela i arbetet med ett stärkt totalförsvaret samt omställningen till en biobaserad cirkulär ekonomi och anser att synergieffekterna mellan utredningens förslag och totalförsvaret med fördel bör lyftas fram och tydliggöras i samband med införandet av de olika stödpaketerna.

Uppsala kommun är medlem av och en av initiativtagarna till den ideella föreningen Biogas Öst som brett samlar olika samhällsaktörer i Mälardalen för att främja fortsatt utveckling av biogas och associerade nyttor. Föreningen Biogas Öst lämnar ett remissyttrande. Uppsala kommuns yttrande och Biogas Östs yttrande sammanfaller.

I Biogas Öst yttrande finns ett återgivet förslag om ett beredskapskontrakt för samhällsomställning från Naturvårdsverket med flera myndigheter. Det underbyggs med motiveringar från länsstyrelserna i Mälardalsregionen. Uppsala kommun ställer sig bakom det förslag som Biogas Öst i sitt yttrande återger utifrån Naturvårdsverkets förslag.

Kommunstyrelsen

Erik Pelling  
ordförande

Lars Niska  
sekreterare